

NOTA
FISCAL
Nº
000.001.372
SÉRIE
0

Torino Informatica Ltda

Avenida 600, S/N



Condominio TIMS
SERRA
ES

TEL/FAX: 1532339320
CEP: 29161419

DANFE

Documento auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.372

SÉRIE : 0 FOLHA:1 de 2



CHAVE DE ACESSO:

3219 0103 6197 6700 0515 5500 0000 0013 7210 0001 3728

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Merc. Adiq. de Terc. Nao p/ Contr.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
083327908

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
03.619.767/0005-15

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332190001626456 - 2019-01-11T09:24:52-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ/CPF
93.802.833/0001-57

DATA DA EMISSÃO
11/01/2019

ENDEREÇO
RUA GENERAL ANDRADE DE NEVES, 106

ANDAR

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
90010210

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO
PORTO ALEGRE

FONE/FAX

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA

Número	Data Vcto.	Valor
001	09/02/2019	997.500,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
997.500,00	117.540,00	0,00	0,00	997.500,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
TRANSPORTADORA MERIDIONAL CARGAS LTDA	0 - Rem.				23.864.838/0007-14
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA ADALBERTO PANZAN 45	CAMPINAS	SP	244995524116		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
600	CAIXAS			3.600,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST. TRIB.	VALOR ICMS SUBST. TRIB.	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
5QN39LP#AC4	ELITEDESK HP 800 G4 DM PN: 5QN39LP#AC4 ACOMPANHA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PPB PORT 279 DOU 28/05/03 MATERIAL ADQ. HP BRASIL IND. COM. EQUIP. ELETR. LTDA IE 669954685117 CNPJ: 22.086.683/0003-46 NF	84715010	400	6108	UM	300,0000	2.696,00000	808.800,00	808.800,00	0,00	0,00	97,056,00	0,00	12,00	0,00
2YJ28AV	MOUSE HP WDR USB PN: 2YJ28AV	84716053	200	6108	UM	300,0000	30,00000	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	360,00	0,00	4,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DEAL #: 41111092 VERSION #: 1 OPG #: AW4D - EMPENHO 18004004254 - CONTRATO 115/2018 - LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO - A/C: ISABEL LUCCHESI - (51) 329 5-8050 - ORDEM DE PAGAMENTO BANCO DO BRASIL AG: 2414-7 - C/C: 7105-6 Item 1 a 4 - ICMS CONF.LC 160/2017 E LEI FEDERAL 8.387/91 RICMS-RS/ ICMS 12% DE CRETO N 37.699 26/08/97 CAPTULO II - SEÇÃO II NO LIVRO I ITEM XXII E ART.26 E 27 INCISO I E ART. 23 APENDICE XIII E ARTIGO 23 INCISO XVI ALINEA "B" DO RICMS-RS ; Total Aprox. de Tributos: R\$259543,92 (26,02%); Fonte: IBPT. Total do ICMS interestadual para a UF do destinatário: 2.160,00	

RECEBEMOS DE Torino Informatica Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

NOTA FISCAL
Nº 000.001.372
SÉRIE 0

Torino Informatica Ltda
 Avenida 600, S/N
 Condominio TIMS SERRA ES
 TEL/FAX: 1532339320
 CEP: 29161419



NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda Merc. Adiq. de Terc. Nao p/ Contr.

INSCRIÇÃO ESTADUAL 083327908
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA
 CNPJ 03.619.767/0005-15

DANFE
 Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada 1
 1 - Saída
 Nº 000.001.372
 SÉRIE : 0 FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO:
3219 0103 6197 6700 0515 5500 0000 0013 7210 0001 3728

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
332190001626456 - 2019-01-11T09:24:52-02

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST. TRIB.	VALOR ICMS SUBST. TRIB.	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
2YZ57AV#AC4	TECLADO HP USB BUSSINESS SLIM	84716052	200	6108	UM	300,0000	60,00000	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	720,00	0,00	4,00	0,00
M2470PWH	MONITOR AOC 23.6" - PN: M2470PWH PPB N 236 DOU 23/04/08.	85285220	400	6108	PCS	300,0000	539,00000	161.700,00	161.700,00	0,00	0,00	19.404,00	0,00	12,00	0,00

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO